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— V pátek veéer a v Hobotu

SO OMAHA

Zvláštní novinka!

Adresář českých spolků

OMAHA
T61 Jednota Sokol Omaha

odbývá ivé pravidelné každou

druliot st fcílu v mcslcl vnínr vo svfi

místnosti í 2220 Ho i:itli Ht (Staro-

sta 1 1 Mik iiftmftstuk K l'Yýk
tajemník J I' Prniíluwmký Ilt2!'j Ho

mii Ht úždtnlk Louis Hiiňaíi-- HH02

Ho Mlh Ht) pokladník K Kautský

ftad Palacký C 1 ZČBJ

koná jinivldolnó avojo cliOo kaidou

ítvrtou mdCiil ve jolkové místnou! 1 v

Hokolovnř PMmida Knrot Pavlík 1513

ji 4 ni úíetulk Václav Mim 1704

ji 10 ul) tujomnlk HUii SorpáJi

2210 JÍŽ 14 ul( poklndiilk Ant Hiluk

1240 jlfc 13 ul

Bbor Boleslava Mulo 60 3 6 D

odbývá vó pravidelné mtliftie kaidou

drulioii tmdíll v mftsfcl o 2 bodinfi

v Narodili 1ni 13 a Willliim ul

VyslouJíla předsedkyně Anna Tomso

pfadsmlku Vínd Cortnák n&mostka

Anna Vaník tujomní!0 Prniitlíka Ca-i- k

1314 Martha ulj ifetnico Josefa

lluilernk 1013 Ho 12 Btrj p kladnlce

Anna Krojil 1411 Ho 10 ul) dororky-u-

AridAla Musil výbor majetku: Ma-

rio Miíka a Marin Hoffman k vyblrí
ul fondu Anna Hatrapu ikolnl výbor:

Josefa Jolcn a Jumifa Hudiiínk do

Vlnid ftnrmák Anna Krnjíl
Mariu líavllínk Josefa Hiidoíok a

Fruiitiília f'Mpk

Tábor Nobraiutká Lípa 6 183 WOW

odbývá v6 wliflzti: uvádficl kiiídý prv-

ní dtvrtek a obdiodiií katdý třetí ítvr
tok v mAtliil v HokolovnA na jižní 13

ul -- ~- Koimul Kand Frýwk mlstokon-mi- l

lan Pospíchal tj pokladník A K

Novák) klnrk Jun 1'onpfi'lml Jr 1401

Ho I!í Ht) průvod'! Jdu Wolf vý-

bor imijilkii Frank 1'uíek los Wolf

a Jun V KaUpnr doktoři I)r Ioui

Hwobodu a Ir J J DwyiT

Tábor Myrta č 922 E N A

odbývá iivé pravidelné každý

první ítvrtek v ineslel v slul Václava

Tesala nu ji 13 ul Vynioužilá prod

ncdka Marin Houkal) pffflwdka Ma-

riu V Přibyl 1113 Ho II Hlr mlíto

KoneínS po dlouhém a usilovném pátráni podařilo bu nám uíiníti ob-

jev který bude in i ti dalekosáhlý význam pro ty naňe četné pani a dívky
které samy doma různé iití pro ivé rodiny obstarávají

Co tu bylo nářků a všelikých svízelů že nemohou ob8 zaopatřit! nůž-

ky které by aspoň částečně požadavkům jejich vyhovčly Ačkoli často aluSný

peníz vynaložily přece nůžky nebyly tpkové jaké by "obč přály Nftiky kte

ré nyní Jako prémii k našim Čajopiaům "Pokroku" a "Čeiko-Ame-r Venko-vu- "

nabízíme Jou Jedním 1 posledních a nejpraktičtéjších vynálezů Jaké

kdy za ty poníže byly zhotoveny

Eureka samo-ostří- cí se nůžky
(Eureka telf-sharpeni- Bent Trimmer Shears)

jsou pravý div!
Některé jiochybovačné houpodyné HÍce řeknou že nfižky jsou vňecky

stejné jsou ale na velkém omylu neboť Kureka samo-OHtří- o nůžky jitou ode

všech jiných tak rozdílný že Žádné ani 1 daleka tímto nemohou m rovnati

Tyto nůžky jsou zvláňtfi xilné a z toho nejlepňího materiálu zhotovené

Jsou plných 8 palců dlouhé fl zvláňtním patentovaným zařízením k jich libo-

volnému utahování opatřené Mimo to za povšimnuti slouží ono prodloužení

při prutovém oku které stříhání činí zvlášté snadným Jiou velmi oatré a l
oním dfimyglným pérovým utahovadlem možno pravé tak dobře nejtčžií vl-

něné jako zase nejjemnějňí hedvábné látky stříhali tak že i tu nejpřenějňí
švadlenu musí uzpokojiti i !:

ZA KAŽDÉ RUČÍME

neboť jsme jisti že Kureka mirno-ostří- se nůžky důmyslným avým sestave-

ním nejen uspokojí co hlavního ale půl tuctu obyčejných nůžek přodrží
Krámská cena jejich jest %'tf Jako prémie ku kterémukoliv n afin-

ní u časopisu

za doplatek 30 centů

POKROK PUBLISHING CO
OMAHA NEBRASKASt

cniiADc ntni nnni nn 912ju13uiic
UUUHlIb UbHb UUHb UUi

imijl nu U I vi'lin

tvrdé a měkké uhlí
Zkuiii pru viifi-ii- l 111111 vylilAiciiit

WASHED EGG nnoh ktmové TRENTON za $650 tuna

ráno podařilo hc zvláštním zří-

zencům dráhy IJriiou Pacific

zatknouti hvhI mužů kteří okrá-

dali nákladní vozy Jest 1o iiej-věl-

lov učiněný v poHledních
lebedi V žaláři jsou tito mužo-

vé: Mike 1'analski Andy Ka- -

censkíez ÍKnatz Davinitz 1'ařy
Klek a Ntek Koek všichni bydlí
cí na liti- - a I' ulici a It 1'urchariH

který udal že j jeho domov na

24 a Chicago ul v Omaze Poli

cejní úředníci našli u nich za 100

dollarů uzeného miiHa a jo-
-

Hlcdníeli šest neděl bylo ukrade

no z nákladních vozů za několik

mít dollarů masa Minulý týden
stali se zloději již tak drzí že

vloupali se do pěli Hesti vozu

skoro každou noe Dva z nich

byli postaveni v pondělí před

spolkový Houd

— Po honbě v automobilu

která vedla několika uličkami a

ulicemi v sobotu odpoledne ná-

čelník llrieh a policista James

i racci zatkli Ilarryho Murnanca

na něhož bylo udáno že ukradl

krocana- - Aé jest Murnanc vý-

borný běžce přece automobilu

podlehl
)o následujících rodin

přibylo po ehlapcřkii: Manželům

Petru a Anně línksovyni c 710

ul AndrcKii a Kristýně Neln- -

novým é PI21 Washington ul

Antonu a HlanÍHlavě Krajícko- -

výni It I'1' D :i Ho Omaha

přibylo manželům Hlé

pánu a Michaele laibanovským
č :{20 T ul Matky a dílky jsou

v ošetřování porodní babičky
Pecinové říratuliijem

PEVNÁ FINANČNÍ INSTITUCE

Máte li dccil na lot a přejete
si vystavěli dům na něm můžete

si vyfiůjčiti peníze od Omaha

ioan and Ituildiiig Association na

mírné splátky Splácíte půjčku v

incsícěních splátkách a společnost

talo půjčí vám asi polovici bod-

nuly majetku zastaveného k za-

jištění půjčky Nejste li připra-

veni k stavbě a spoříte pro tento

Účel můžete ukládali U léte

hpolcčiiosti v každém čase nezá-

leží na lom kdo bydlíte Můžete

platili ve velkých nebo malých

obnosech jak se vám hodí při li- -

procentním pullel ním zúročení

Můžete vyzvednout i si svoje pe
níze na výpověď Není

bezpečnějšího mísla k ukládání

vašich úspor Omaha Loan and

líililding Association obchoduje

jíž přes U0 lét Tisíce mužů všech

národností ukládá si 11 ní své

a dosud nikdo neztratil ani

dollar Dle jejího plánu bylo po-

staveno tisíce pěkných domovů

Její aktiva obnáší přes $(!())-I0n(- 0

a má reservuj fond iJilóO- -

„ iíi íi ' 1Ímniio rvym poniiiiiKuin vypoo--
i

úroků v obnosu $1r)fHI0'K)00 Je-j- í

knihy prohlíženy jsou vždy

každým rokem státní bankovní

radou Páni v radě ředitelů pra

eují již po mnoho lét ve svých
Přcdníci a ředitelé těší

m- - v horné pověs! i ve fiiancníeh

kruích Je to jedna z iicjsilnéj
šíeh ťiiiančníeh institucí na zápa
dé 1'řadovna: Dodge a 15 ul

(tmahii Nebe ' Ad v 2 l
W lí ADAIK

tajemník a pokladník
1 II KOPIKTZ

jednatel pro So hualiil

ODPORUČENÍ

My nížepsaiií měli jsme osobní

po ěiomiit o pevném fiuniičím

postavení a pečlivém iíeiií (tmu

ht loan lluildiiii! Aisoeiatioii

po mnoho roku a íc!c ji odporu

ělljeliie xšelil kdo chtějí pelde
bepečllé llloili
JtUIN J tVK tbu aha N' b

N AV NOVÁK South Onuha

VINť A KADWV" So noodoi

CVIílll IlUilMCK liiiia
J l'ts'ťAI( Sr tmab
VM VA ÍK Oind t

l i V JANDA Omaha

VÁNOČNÍ OSLAVY

V iiilioliVeU místech aoutl
kili kohiliv ! u

áni'iJi ktruinkii na itědrv c

r iitiuulou třeju V N r

ku kd' iha'ina byla eUt
klhiot tiu% VaA li y

l r M m l šlcm ktrý lieoSki

taiié ilo!alt V Ni 4fll
ku mí i HpUkt 410 il pk'
i l ti t)i4 kličku k U ltu na

lř dobu pali jvtiMM h4!h

i'la ap a liiUtV li loV

)"l iiAv k y inii'i'fi uhnili

— 1'okuH UHvédéiU kutiiaráda

z mlíwlých lí--t ze zločinu který
mim Hpádiíil Kfilliul a tnk Kobort

KichunlHon zo Ko Omahy jitHt vc

vezení v Kiuihuh City a jeho pH-- j

tel UIkxIuh Leiueii j na Hvobo-(l- č

Oba muži pracovuli v zlivo-dee- h

Morrinových v Ko Otnazo

Tuek Thotmw Hpolužak Itieliurd-koiiu- v

i íxtigenův dokud jeStó
eliodili li žkoly ve Florcnei: byl
zavraždén když jel v průvodu
licitfenovy ž'ny h venelou HpoleČ-iiohI- 4

v KatiHUH City v noei dno 3

září HieliardNon byl také ve li

Jicigen který nežil ho

hvou ženou přítomen nebyl

kUrý byl zatřen zde

detektivem líeiinellcyem dne !)

priminec vypruvoval váe co vě-

děl o zloéinu 1'ravil že Thomas

NcMtoiipil h vozu na kterém
n manželkou Leigeiiovou a v

lom jtřebnal ho kolem jiný vňz

nu tiAmž Hedél Leigen který
střelil Thomarte dvakráte do pr-ho-

ii

Tboiniw byl okamžitií mrtev

KíeliurdKon pravil že nh lobo éi-ii-
ii

lak polekal že odejel zpátky
do Ho Omaliy- - Leigen který byl

zuléeii de přiznal ne k tomu že

nežil hc hvou manželko! ale roz-lioiln- ó

popřel že by byl ThomiiHe

Ktřelil PolieiNtň z 'Kiuihuh City

přijeli do Omahy a odvezli oba

na jako vraha KiehurdMona

jako hlavního nvédka pro obžalo-

bu Tento byl velmi nekliden a

Hlile opakoval: "Leigen zimlře-li- l

TboiniiHi' !" heigen vňak Hr

vši rozbodnoHlí popíral vínu a

dokázal oHiidné noei byl v Ho

Oiiiiie 1'olíeie jiojala podezř"-n- í

proli lí iebardsonovi a podrobi
la jej křížovjniu vylei'bu pn
kteiY-- He iiřiznal k vraždé Hi- -

elinrdniui a Leigen byli jiřálelí od

útlého mládí- Chodili Kpolu ďi

školy a hráli ní Hpolu Když
do-Hpé-

niužiiýidi lét pracovali Hpo

lu Když vypravoval JřiehanlHon

poprvé liiHtorku o vraždé náéelní-k- u

Maloneymu mluvil o Ieiiuio-v- i

jako o příteli a jak těžko je

pro nrbo že iiiiihí říct pravilo o

Hvéni příteli
— V pátek veéer byl radní

íííha přepaden dvěma eernoehy

nedaleko avé renidenee Oloupili

asi o pét dollarů Bylo krát
ee po Hedmé hodiné veéerní když

pnu Kíha zavřel hvoji iirmlovnu

na N uliei a dal se na eentu k do

movu I brněl pravé na M uliei po
Ht- - uliei když hc jiřed ného o- -

Hluvili dva muži Milen z lupieu

namířil naň revolver druhý hnal

se po jeho kapse l'o výstraze v

nevolal o pomoc oba ničemo

vé dali se západním sniéreiii po N

ulici na úlek a zmizei v temnotě
Kiidtií ňíha na to oděnci do své

residence vzdálené jen nékolik

kroku a zavolal policejní stanici

jihy uvědomil polici o přepadu

"Myslil jsem" pravil pan ftiha

"zpi-si-
i že je to žert když mi

Iva mui nařídili abych zvedl

nice Domníval jsem se že jsou
In kamarádi kteří mne chtějí po-

škádlili Pak jsem teprve spozo-rova- l

že jsou éerní a že mne

lil" ji okrášli- - Rozhodl jsem se

o obnos který mám u sebe ne-bud- u

se h nimi tahali a myslím

Že jsem byl lehkou oběti" Tli-

lo piíhiMlrt byla iiejodvánéjšíiii

lupičský ni kouskem jaký se tu

již dlouho licstal lieboť v době

přepadeni bylo plno lidí na uli

eíeh a' právě v místě kd se

pieprtil udál nebylo na blíku ni

koho 1'olieie má dobrý popis o

lnul 'Tllý i ll IliéelIllV

lohll lluhi s J d 11 liej

uúliiějšieb obchodníků dobyt
ki lu V So Oiimv jtt'tiiři'1 V aobo

tl VsřT p lielll'K-- Mat lllésiíe l

rtíčiiioii aiitrti b)lit laku

tnut II Uťlon bjl atár tl let

4liceb4 ík mánii Iku tt deet u

kteiÁ j proubiii t% VdUitiii4

Mitilolli lliiijloa tiariHld a v

uioU N V Jako inUdý mul

jtUl di Hufflo kd oi iiil
1'nd datt dtčiii ty pri4

1

do Si Omih) a liii iiltflmli-val- i

riiu ililj tactii 114I

ni utn bo etokltdně ititi'i'
P pln lbyl t li jivhudí

1 lť luvl lit I u t%ktt tltl stí
ké jtliílii

W1II141H AtkiliwM s

ats ! t praěu t

ih t' i k ll apadl ku'" u

tl k'il iwjakí iptv
'ri o j )it xk i ti ! i K

kař ti ji %tMi!ni

které máme na skladě:
Není snad ničeho co by tak myal naši vzpruiilo a domácnost

Jipríjemnilo jako zpčv a hra na organ nebo piano Proto také Jest
málo domovů kde by ku svému obveselení varhany aneb piano ne-mě- li

a abychom mnohým krajanům výběr zvlášté pěkných a pokud
možno nejvíce populárních písní a hudebních kusů pro tanec a po-

slechnutí usnadnili uvádíme zde seznam hudebnin které máme na
sklade:

ALBUM ČESKÝCH PÍSNÍ — obsahující 60 nejpopulárnéjších
národních písní 50c — poštou 55c

IJESEDA — český národní tanec se slovy 40c — poštou 45o

pfedeillui Josefu HNiiim tajem inen

Anna íldrbnrád 1407 Willíiim Hlr

pokladničit Anna Ziiblui iimriSalka

Hurlmrii llriiliý kuiiťléllui Mario Ku

ní vníUiil sírAíkyne lliirbora Zik-

mund vonkovní straíkyiiň Josefa No-vn-

KriiiillAka IWk Antonio Novot

ný a M Hrazda výbor majetku Tá-

borový lékař dr Iouis Hwolioda

Todp Sokolky TyrA č I

mlbýviijl ivé pravidelné selifiMi jednou

iiinlíiiň u híio každou ítvrtou nudili v

síni Vác Tewifo 1'roilwnlka H A Lí-

bal 1202 Ho 13 Htr inlHtoprndsodka

Anna Vaněk tajninnleo Anna Urodil

1510 William Ht} úAntiiire Kiuilio

ltlOO již 13 ul) pokladnko
I' Kunci doxrkyn) Marin Dokuli)

vjbor iniijctku: AI Jindra a A Zofu-lá-

ácotnl výbor: II A Ubal a Anna

Hvoboda Akolnl výbor: Anna Vaniík

a Anna Urodil

Uit VéniOMt Západu t 471 B J A

odbývá Wt pravidflnA cbfla každou

itvrtou ncdiill v inAiií l vo 2 bod odpol

vo opolkovA niUtnonti Pnigoo bottdu

na 13 a William ul l'itlwdky no Mu

rifl Virftk inluto přiidnudkync AIoihíh

Moruviic Anna 1130 Ho lllf

Htr tajcin"'''' Murkida liodMi po

kliidiiícis Anna Didi k Mílourdi imtvlj

Mariu OlAii Pravda Marin Hoffman

průvodkyní- Mario Buran Mario Va

Ako a Antonio Tfíika výbor iimjotku

Jmof Novák vnililii iilrftž K?ank

líijunk venkovní utřít bni-- f Ditrich

prupori'ciiíkj lottef Hráiimk upolkový

lkuř
Loía Jan II u t 6 Rytířů Pythia

idbývá iravidi)Iné cbŮMi druhý a ítvr

tý ítvrtek v Hokolovno Vol kancléř

Frank ) íiíha míato kunclír Jim Po

Hjiťhal ml) pndát Frank Jolou coro

iiionář J K Poako pokladník H K

rrooháhka úcotnlk !) Jolou -3
1 Ho

II Ht tajemník Frod Hlama 2200 Ho

13 Ht řbrojiuifitr A Dripalik)
vuařiil tra Uuilolř Zikmund vco

kovnl utráž AI Kořiako

Tábor Nabraiika ti 4771 M W A

odbývá vé ravidolué icliňzit kaidou 1

a 3 tťdu v in6lrl v Hokolovn Kon

ul Jan Žabka vyl konnul Chat

Hinrkovuký návodiM Frank Porno-l- a

prttvwlrí Frank Vauďok

kiork Um Kalpar 1714 Ho 12 Ht

bankéř Fr Janda lékaři Dr Uuia
Hwoboda a Dr Uoa F Aiutánrk vnitř

il ktrii Ant Krjl'rk vtnkovnl atrii
Véflav Pib)l

Tibor Bohemia li 2U15 R N A

olbýti prawllu ka kaidi

pnM pohdili v ilvé kihl odjxilrdoa V

hkulut(ij PtodwiH) é Joaofa Htoj
kal PIU l aik Wlbl Av mlatu f4
tonu tki 1'UI Ana Arinlkj

kaacUlka ťarrr Ihtkui tajmai
Miy l iUkiá i'2í H I Ht !

kUluic Mry libpii 1S IV Ht j

iwatiAlkv Ftntika Kriík a Ym

Mriauvai ti4í lr llldki
Mr KuUtlbuoá vtťl tatj ta

AkioHi Ku ni Aaaa AhIIi o i a Aa

Ui řkia I lt D H H AOUW

Ihlt jSi m - ká kU4 I llMl
ti t st I k4 di (tk! aí

j 11 kl Vi!alU l'lau lt t

M IU Nilh tli l Ku
vwr i snil n t i i l'ia t u t
Mt iu lili "--! !

i iUUit Tt :tW St ai { t
M i I h pi í 'II Mt

h al uiut' liii tttWk

UM II l U4 K !

t f 4mtt lii lll!f ail
i ii kltt Mkaliii kal ♦tll
at'i La-IWi- t Aa

lnttkl KaUlt

kiii !

1117-1- 9 So 13th

VICHftICE NA ATLANTI-

CKÉM POBftEŽÍ

Vyžádala ni nékolik životů lid-akýc-
h

a škody zpŮBobeno aí
za $1000000- — Jedno méste-čk- o

akoro úplné zničeno

životy dvou lidí v Kast Ifiver

v New Volku a deseti ělcnů muž-

stva bárek jež byly slroskolány

při pohříží New Jcrsey padly za

oběť bouři která se přehnala po-

dél Atlantického pobřeží minulý

čtvrtek
V Seabritfht N J panském

letním resortu I řičet mil na jih
od New Yorku většina domů by-

la buď shořena neb jsou pod vo-

dou Nékolik botlů a mnohé

krásné residence jsou mezi těmi

podemletými a zle porouchaný-
mi Na sedmdesát rodin zůstalo

bez přístřeší
Škoda na majetku se odhaduje

na sf' 1000000 a většinou způsobe-

na v Seabriiíbt a jiných místech

na pobřeží New Jcrsey
Na moři dvě třístěžnové bárky

byly stroskotány a mužstvo je-

jich zahynulo Zajímavo jest že

v tentýž ď'ii zuřila vichřice též

na Pacifickém pobřeží kde v o

kolí Kos Antfcles natropila asi za

fJOOOOO škody

Nejstnr&í česká
společnost!

Cluetali aprávn a poitlvé olmlouta

nl pak navíitivta velko 1 maloobchod

dolejt jmenován firmy

s dřivim cementem o

veškerým stavebním
materiálem

it klmi HflNlIto míní nt klrkU
oi il umíní!! Vim mliHiíitt

uhlím všeho druhu
4 uli'tii )koti 14 naliuiruíJM co

(iilU m urJYtlM illvíiitt l uv#

M1 fotím v ail iuti ) l

nu kili a Váiu urhila

(mln liiini
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PRODÁVÁME JEDNOTLIVÉ
ZA 50c — POSTOU 65c

KDYŽ JÁ LIBÉ SPÍM

—pochod
EMANE— pochod
LOUKA ZELENÁ— valčík
CUPR CHASA-po- lka

HOLUBIČKA— valčík

KDE DOMOV Mt)J a

HEJ SLOVANÉ!
SIROTEJC-val- čík

TEN KRÁSNÝ ČAS-val- čík

KAR HAVLÍČEK BOROVSKÝ

"ZÁKOLNÍČEK" - pot hod

kujy a 50c — postou 55c)
PODE M LEJ N EM - pochod
ČESKÁ MUZIKA-jHHhc- nl

ZELENÝ HÁJOVÉ -- jHKhoil
MUZIKY MUZIK- Y- pochod

TO STARODÁVNU-roaJur- ka

NAlE LÁSKÁ -- piHhoa

OMAHA NKURAIXA

NÁSLEDUJÍCÍ HUDEBNINY
PO 25c ANEB 3 KUSY

VESNICKO MÁ-va-
lčík

U STUDÁNKY— píseň
KOLOVRAT-poch- od

VE ZBUZANECH-pol- ka

PRODANÁ NEVĚSTA
— pochod

MÚJ JENÍCKU-poch-od

U ZVONU-po- lka

NA MARJÁNCE-pol-ka

NA SIŠATO-po- lk
SMĚS ČESKÝCH VALClKU

"CIKÁNKA" - polka

STAROPRAŽSKÉ PÍSNIČKY" --~ pro ipév a organ: 1) Po

utarých lámeckych uliodech — 2 ) Ty Petřiruiké itráné —

3) Zvonečky v Lortté 4 ) Pueň o t traceném vínečku

"PÍSNÉ O MĚSÍČKU": ) Kdyl taMttk ipanil- - ivitit —

b) Mftčfk jak maianeťck
"HOJ VZHŮRU PESTRV 80K0U:" - pinhod

NOVE SKLADBY OD F KMOCHA

(Jednotlivé po 25c - 3

MOJ KONÍČEK-ptHh- od

JARA MLÁDÍ-jHHh- fil

KOUNK KOLÍN

HOJ MAŘENKO - pfhtHl
ANDULKO SAfÁROVA
íOU8rDKY VALČÍK"

Objfdnivky i pni ácny ! nbntm adrtajt m

POKROK PUDLISHirJG CO
14171410 13ih 8tr


